



Vlachovicko-Vrbětický zpravodaj



*Všechno nejlepší
ke Dni mátek!*

PŘEJE VŠEM MAMINKÁM OBEC VLACHOVICE

Usnesení z RO ze dne 7. – 24. 4. 2025

RO SOUHLASÍ:

- s cenovou nabídkou na projekt k dotačním účelům a prováděcí dokumentaci k akci „Revitalizace ZŠ Vlachovice – budova SO.02“ ve výši 898 425,- včetně DPH

RO SCHVALUJE:

- uzavření kupní smlouvy na prodej CAS Liaz mezi Obcí Vlachovice a Pavlem Müllerem, Roztoky ve výši 35 500,- Kč
- uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 12. 2024 mezi Obcí Vlachovice a KOME stavby, Vlachovice na akci „Vlachovice – schodiště u kostela“ ve výši 91 719,26 Kč bez DPH
- uzavření Smlouvy č. S/13 o ukládání odpadu na skládku S-003 ve Smolině mezi Obcí Vlachovice a Valašskoklobouckými službami, Valašské Klobouky
- úhradu předpokládaného vlastního podílu ve výši 19 881,- Kč v neinvestičním projektu OP JAK II. „Barevné vzdělávání V.“ v ZŠ Vlachovice
- uzavření darovací smlouvy mezi Obcí Vlachovice a Českým svazem včelařů Vlachovice-Vrbětice ve výši 50 000,- Kč
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. OT-014330100187/001-ADS s EG.D, a. s., na realizaci stavby „Vlachovice, XY, kab. NN“
- předpokládaný vlastní podíl ve výši 19 881,- Kč v realizaci neinvestičního projektu OP JAK II v MŠ Vlachovice

RO DOPORUČUJE

- ZO Vlachovice schválit zveřejnění záměru prodeje nebo směny části obecního pozemku parc. č. 1968/3 v k. ú. Vrbětice, dle zákresu
- ZO Vlachovice schválit zveřejnění záměru prodeje nebo směny části obecního pozemku parc. č. 1873/4 v k. ú. Vrbětice, dle zákresu
- ZO Vlachovice schválit koupi ½ výměry pozemku parc. č. 2791/4 v k. ú. Vlachovice za cenu 15,- Kč/m²

BERE NA VĚDOMÍ:

- oznámení o konání svodu psů ve Vlachovicích 10. 5. 2025

Usnesení ZO ze dne 14. 4. 2025

ZO SCHVALUJE:

- uložení 25 mil. Kč na terminovaný vklad na 3 měsíce s aktuální úrokovou sazbou u ČSOB, 20 mil. Kč na terminovaný vklad na 3 měsíce s aktuální úrokovou sazbou u Raiffeisenbank a 15 mil. Kč na terminovaný vklad na 3 měsíce u KB
- prodej obecního pozemku parc. č. 4884/13 v k. ú. Vlachovice o výměře 1012 m² zájemci XY, za nabídnutou cenu 1100 Kč/m²
- zveřejnění záměru prodeje pozemkových parcel v lokalitě Nivy dle příloh (mapa, záměr prodeje pozemkových parcel podle čísla parcely a výměry včetně podmínek prodeje, kupní smlouva, smlouva o zpětné koupi, odkaz na regulativa územního plánu). Nabídky je možné podávat do 13.6.2025
- rozpočtové opatření č. 2
- uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/1795/2025/STR mezi Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320 a Obcí Vlachovice, Vlachovice 50, 763 24 Vlachovice, IČO 00284670, na realizaci projektu „Úprava veřejného prostranství – Vlachovice – Trhovisko“
- směnu části pozemku parc. č. 3871/6 za část pozemku parc. č. st. 200, obojí v k. ú. Vlachovice, dle GP č. 696-20063/2015 bez doplatku
- prodej obecního pozemku parc. č. 3257/52 v k. ú. Vlachovice o výměře 817 m² za cenu 24 510 Kč za pozemek
- zveřejnění záměru prodeje obecního pozemku parc. č. 2747/7 v k. ú. Vrbětice
- zveřejnění záměru prodeje obecního pozemku parc. č. st. 768 o výměře 7 m², zaměřeného GP č. 1028-8/2025
- zveřejnění záměru prodeje části obecních pozemků parc. č. 2774/8 a 2784/1, oba v k. ú. Vrbětice, dle zákresu
- zveřejnění záměru prodeje nebo směny části obecního pozemku parc. č. 1968/3 v k. ú. Vrbětice, dle zákresu
- zveřejnění záměru prodeje nebo směny části obecního pozemku parc. č. 1873/4 v k. ú. Vrbětice, dle zákresu
- koupi ½ výměry pozemku parc. č. 2791/4 v k. ú. Vlachovice za cenu 15,- Kč/m²

Zprávy z matriky 1. 1. – 31. 3. 2025

Přihlášeno: 8, odhlášeno: 5, narození: 6, úmrtí: 1

Z důvodu oznamovacích změn, které nastaly v matriční a evidenční agendě, prosíme občany, u kterých nastala v rodině matriční událost, tj. narození dítěte, uzavření manželství, úmrtí, aby tuto skutečnost nahlásili v kanceláři OÚ (na matrice) a současně předložili i příslušný matriční doklad. Fotografie narozených dětí nebo informace do rubriky Vzpomínáme, Výročí můžete odevzdávat v kanceláři OÚ Vlachovice nebo pošlete na e-mail: obec@vlachovice.cz nebo zpravodajvlachovice@seznam.cz.

Lucie Kolínková, tel. č. 577 324 026

Rozloučili jsme se



Narodili se...

Přivítali jsme nové občanky



Domovní vodovodní přípojka: Kdo je za ni odpovědný?

Vážení občané,

v naší obci se často setkáváme s otázkami ohledně domovních vodovodních přípojek, konkrétně o tom, jaká je jejich přesná hranice, kdo se o ně stará a kdo hradí náklady spojené s jejich zbudováním a údržbou. Rádi bychom vám poskytli několik důležitých informací, které objasní tuto problematiku.

Kdo vlastní domovní přípojku vody?

Vlastníkem vodovodní přípojky je **vlastník pozemku nebo stavby** připojené na vodovod. Je to úsek vodovodního potrubí, který vede od odbočení z hlavního vodovodního řadu až k vodoměru.

Co hradí obec a co odběratel?

Podle zákona o vodovodech a kanalizacích, **hradí vlastník veřejného vodovodu materiál na odbočení přípojky** (navrtávací pás, ventil), které jsou součástí vodovodu a dodává vodoměr, provádí napojení na veřejný vodovodní řad a zajišťuje kontrolu nad provedenými pracemi. **Ostatní náklady**, jako jsou výkopové a montážní práce, vodoměrná šachta a podobně a napojení na domovní instalaci (tedy od vodoměru do vašeho domu), **hradí odběratel**. Tyto náklady jsou tedy zcela na straně vlastníka nemovitosti.

Kdo je zodpovědný za údržbu a opravy přípojky?

Odpovědnost za údržbu a opravy domovní přípojky nese vlastník nemovitosti. To zahrnuje pravidelnou kontrolu stavu přípojky, případné opravy nebo výměny potrubí, a rovněž zajištění toho, aby venkovní uzávěr byl vždy funkční. Vlastník veřejného vodovodu provádí pouze údržbu a opravy přípojek, které leží ve veřejném prostranství.

Kde najdu svůj uzávěr?

Každý vlastník nemovitosti by měl mít přehled o umístění venkovního uzávěru vody na svém pozemku. Uzávěr vody je klíčový pro rychlou a efektivní regulaci přívodu vody v případě potřeby, například při havárii. Pokud si nejste jisti, kde se váš uzávěr nachází, doporučujeme se obrátit na odborníky, kteří vám pomohou s jeho lokalizací.

Závěr

Domovní přípojka vody je majetkem odběratele, který nese náklady na její údržbu a provoz. Obec hradí pouze části přípojky stanovené zákonem, ostatní náklady hradí vlastník nemovitosti.



Povinnost úklidu po zvířatech

Vážení občané,

rádi bychom Vás upozornili na důležité povinnosti, které se vztahují na držitele psů a jiných zvířat, a to v zájmu zajištění čistoty a pořádku na veřejných prostranstvích v našich obcích.

Podle § 47 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, se přestupku dopustí ten, kdo znečistí veřejné prostranství, včetně znečištění způsobeného psími exkrementy. Držitel zvířete je povinen zajistit, aby jeho zvíře neznečišťovalo veřejné prostranství. V případě, že k znečištění dojde, je držitel povinen toto znečištění neprodleně odstranit.

Každý držitel zvířete je povinen zajistit, aby jeho zvíře neznečišťovalo veřejné prostranství. Pokud k tomu dojde, je nutné znečištění okamžitě odstranit. Porušení této povinnosti může být postihováno podle zvláštních právních předpisů, což může zahrnovat pokuty až do výše 20 000,- Kč. Udržování čistoty na veřejných prostranstvích je v zájmu nás všech. Prosíme Vás, abyste byli ohleduplní k ostatním občanům a návštěvníkům našich obcí. Doporučujeme proto mít při venčení psa vždy u sebe sáčky na exkrementy a používat je k okamžitému úklidu.

Děkujeme Vám za to, že přispíváte k příjemnému a čistému prostředí ve obcích.

AKCE V KVĚTNU

- | | |
|--------------|---|
| 1. 5. | Státní svátek |
| 2. 5. | svoz popelnic |
| 3. 5. | zájezd na Florii Kroměříž |
| 4. 5. | slavnostní žehnání zbrojnice a hasičských aut |
| . | pietní akt + beseda |
| 5. - 6. 5. | zápis do MŠ Vlachovice |
| 7. 5. | 100. výročí ZŠ Vlachovice |
| 8. 5. | státní svátek |
| 10. – 11. 5. | chovatelská přehlídka mysliveckých trofejí |
| 10. 5. | fotbal muži |
| 11. 5. | Den matek |
| 13. 5. | svoz plastů |
| 16. 5. | svoz popelnic |
| 17. 5. | hasičská okrsková soutěž ve Vrbeticích |
| 24. 5. | fotbal muži |
| 31. 5. | kácení máje |
| | turnaj mladších přípravků |

Klepači ve vlachovské farnosti

Tradice klepačů na Valašsku je krásným a dodnes udržovaným lidovým zvykem, který se váže k velikonočnímu období, zejména ke dnům mezi Zeleným čtvrtkem a Bílou sobotou. Během těchto dnů podle křesťanské tradice „odlétají zvony do Říma“, a proto se místo zvonění při bohoslužbách používají dřevěné nástroje – klepače, řehačky a trakaře. Klepači obcházejí vesnici ráno, v poledne a večer. Klepání oznamuje časy modliteb, mše a tradičně i smrt Krista na Velký pátek.

Na **Bílou sobotu** klepači chodí vybírat odměny za „službu klepání“ od hospodyněk – tradičně vajíčka, sladkosti nebo peníze.

Samozřejmě i v naší farnosti se tradice klepání dodržuje, jak dokazují fotky vlachovských, vrběckých i křelovských klepačů.

Díky jim za zachování tradic.



Jak byl osvobozen náš kraj

Osvobození našeho regionu, jehož 80. výročí si budeme v těchto dnech připomínat, bylo součástí předposlední válečné operace Rudé armády na našem území, která vstoupila do historie druhé světové války pod názvem Bratislavsko-brněnská operace vojsk 2. ukrajinského frontu pod velením maršála Rodiona Jakovleviče Malinovského (1897–1967).

Probíhala od 25. března do 5. května 1945. Po vítězném boji o Bratislavu 4. dubna následovaly operace vedené levým jižním křídlem frontu dále na západ, a to dvěma směry: Mikulov–Znojmo a Hodonín–Brno.

Pravé křídlo frontu útočilo severněji a mělo za úkol vynutit si na nepříteli vstup na Moravu přes opevněné a velmi tvrdě bráněné hřebeny Bílých Karpat. Do Květné vstoupila osvobozená vojska 13. dubna, avšak nepřítel se nemínil jen tak lehce vzdát. O intenzitě bojů svědčí údaje z kroniky obce Strání: „V neděli 15. dubna vystřídala část obce vedoucí podél silnice k Březové čtyřikrát svého majitele.“ Teprve po posledním útoku sovětských a rumunských vojáků 26. dubna se podařil průlom široký 12 km, jehož tankový hrot okamžitě zamířil ve směru na Uherský Brod. Překvapivě rychlý útok zaskočil německé vojáky tak, že nebyli schopni zorganizovat účinnou obranu, a ještě téhož dne k večeru bylo obchvatem vedeným současně od Zbrojovky a od pivovaru město osvobozeno.



Německé jednotky kvapně ustupovaly přes Pašovice k severu. Měly úkol hájit své pozice za každou cenu a krýt tak ústup německých vojáků od Trenčína přes Starý Hrozenkov a podél Vlárské dráhy. Krvavé boje u Strání, na pastvinách Drahy, na Korytnanských lúkách, u Březové a v horském masivu Velkého Lopeníka si vyžádaly 283 životů příslušníků Rudé armády a 275 padlých rumunských vojáků. Německá vojska se v prostoru Pašovic a Prakšic ještě v podvečer a v noci na 27. dubna zformovala k opětovnému dobytí Uherského Brodu a Těšova. Útok začal ve dvě hodiny ráno za podpory dvanácti dělostřeleckých baterií, tankové kolony a několika stovek vojáků. Obránci město uhájili. Odolávali

úporným německým útokům a odpovídali rovněž dělostřelbou, při níž byly Pašovice velmi těžce poškozeny. Německé jednotky obec ovládaly až do půl třetí ráno 1. května, kdy se v Pašovicích objevily první hlídky Rudé armády. Němci ustupovali směrem ke Zlínu. Ten byl potom už 2. května velmi rychle osvobozen. V bojích vedených kolem Uherského Brodu padlo 98 rudoarmějců a více než 170 rumunských vojáků.

Do útočné formace 2. ukrajinského frontu byly zpočátku zapojeny dvě sovětské a dvě rumunské pozemní armády, 2. tankový pluk rumunské armády, jedna sovětská letecká armáda a také rumunský letecký sbor.



Němci při ústupu v noci z 1. na 2. 5. 1945 zničili most u Dvora

Osvobozovacích bojů na území jihovýchodní Moravy se zúčastnily:

- 53. sovětská armáda pod velením generálporučíka Ivana Mefojeviče Managarova, v jehož podřízenosti bojovala 1. rumunská armáda, které velel sborový generál Vasile Atanasiu. Jeho armáda se skládala ze 4. a 7. armádního sboru, 2., 10. a 19. pěší divize, 2. a 3. horské divize, 9. jezdecké divize, 1. gardové divize.

- Osa postupu 1. rumunské armády na Moravu probíhala ve směru Piešťany – Nové Mesto nad Váhom – Uherský Ostroh – Kyjov – Koryčany – Kroměříž – Brno.

- 40. sovětská armáda pod velením generálplukovníka Filipa Fedosejeviče Žmačenka, v jehož podřízenosti bojovala 4. rumunská armáda, které velel sborový generál Nicolae Dascalescu. Jeho armádu tvořily 2. a 6. armádní sbor, 3., 6., 9., 11., 18. a 21. pěší divize, 1. a 8. jezdecká divize. Jejich vítězný pochod na Moravu začal z Ilavy, Trenčianské Teplé a z Dubnice nad Váhom, kterou rumunští vojáci osvobodili 28. dubna. Přes tuhý odpor německých vojáků si bojem vynutili přechod přes Váh v okolí Nemšové a začali vytlačovat nepřítele z Bílých Karpat. Jejich útočné proudy směřovaly přes Vlárský průsmyk, Hornú Súču, Šanov, Horní Lideč, Valašské Klobouky, Vlachovice, Loučku, Bojkovice, Luhačovice, Pozlovice, Horní Lhotu, Vizovice a Slušovice do prostoru Hulína a Holešova.

Od 28. dubna byla do bojů zasazena také sovětská 6. gardová tanková armáda, která původně patřila do 2. ukrajinského frontu, ale v rámci vídeňské operace byla přesunuta do sestavy 3. ukrajinského frontu. Potom se vrátila zpět do podřízenosti 2. ukrajinského frontu a podílela se na osvobozování Brněnska a Vyškovska. V závěrečné etapě bojů v Evropě se zúčastnila i pražské operace a spolu s ní i rumunský 2. tankový pluk. Velitelem 6. gardové tankové armády byl generálplukovník Andrej Grigorjevič Kravčenko.

Účinnou leteckou podporu pozemním vojskům 2. ukrajinského frontu poskytovaly stíhací, bitevní a bombardovací divize 5. gardové letecké armády pod velením generálplukovníka letectva S. K. Gorjunova. Rumunské letectvo nasadilo do bojů letecký sbor v počtu 3633 mužů pod velením generála eskadry Traiana Burduloiu. Z piešťanského letiště podporoval rumunský letecký sbor svá pozemní vojska v bojích severozápadně od Bílých Karpat, v prostoru Luhačovic, Vizovic, Zlína, Olomouce, Kojetína. Dne 1. května byl sestřelen jeden z jejich letounů nedaleko od Luhačovic. Dnes památku rumunského pilota, který zde zahynul, připomíná pomníček umístěný hned za obcí Biskupice, po pravé straně silnice vedoucí do Zlína.



Občané Vrbetic s rumunskými osvoboditeli

Severovýchodní část současného Zlínského kraje – oblast Vsetínska a Velkých Karlovic – spadala do operačního prostoru 4. ukrajinského frontu pod velením armádního generála A. I. Jeremenka. Do jeho podřízenosti patřil Československý armádní sbor v SSSR, jemuž velel generál Karel Klapálek. Po těžkých bojích před Žilinou, u Strečna, se našim vojákům podařilo 30. dubna dosáhnout hlavními silami rozvodněného Váhu. V noci na 1. května se začaly jednotky sboru přepravovat na jeho západní břeh u Velké Bytče. Bezprostředně následoval útok na pohoří Javorníky, které nepřítel od léta 1944 opevňoval a zajišťoval četnými opěrnými body. K večeru 2. května 3. a 1. brigáda narazily pod hřebeny Javorníků na velice houževnatý odpor. Postup 4. čs. brigády byl snazší, z chodu prolomila nepřátelskou obranu a jako první pronikla 2. května na území Moravy. Ještě odpoledne toho dne sestoupila 4. brigáda u osady Bařiny do údolí a zablokovala provoz nepřátelského týlu na železnici a silnici ke Vsetínu. Hlavní síly sboru dokončily 3.

května likvidaci nepřítel na Javorníkách, osvobozen byl i důležitý komunikační uzel – Ústí u Vsetína. V likvidaci roztroušených nepřátelských jednotek pokračoval sbor i 4. května a účinně pomohl občanům Vsetína dokončit povstání proti okupantům. Od rána příštího dne začalo intenzivní pronásledování nepřítel. Po ose Vsetín, Ratiboř, Hošťálková až k Bystřici pod Hostýnem postupovala 4. brigáda, jižněji od ní v prvním sledu 1. brigáda a ve druhém sledu za ní 3. brigáda ve směru Liptál, Neubuz, Hrobice, Rusavu, Lukov a Velikovou. Čs. sbor dostal rozkaz 7. května útočit z prostoru Hulína podél železnice a silnice na Přerov a Olomouc. Předvoj 3. brigády však narazil u osady Břest na úpornou nepřátelskou obranu, kterou se nepodařilo z chodu zdolat. Za této situace byl směr dalšího postupu změněn od Hulína na severozápad k Prostějovu. Konec války zastihl jednotky Čs. armádního sboru u Pivína.

Proti útočícím jednotkám na moravsko-slovenské hranici stály síly 8. německé armády v počtu přes 160 000 mužů jako součást skupiny armád „Střed“ pod velením maršála Ferdinanda Schörnera. Jeho hlavní stan byl umístěn ve východočeských lázních Velichovky. Maršál Schörner měl stále ještě k dispozici mohutnou armádu čítající přes 900 000 mužů, odhodlaných vzdorovat až do úplného konce, chtěl získat co nejvíce času a probíjet si cestu na západ Čech do amerického zajetí.

Fanatismus nacistů a jejich bezmezná krutost si ještě na samém konci války, 19. dubna, vybrala krutou daň vypálením Ploštiny, 23. dubna Prlova, 2. května Vařákových pasek a povražděním jejich obyvatel. Nemůže být zapomenuta ani bestiální poprava 12 mladých slovenských chlapců a jednoho ruského partyzána 22. dubna 1945 v Březině u Valašských Klobouk.

Ladislav Slámečka, Klub přátel historie Slavičína

POZVÁNKY

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÉ HASIČSKÉ ZBROJNICE VE VLACHOVICÍCH



V DEN SVÁTKU PATRONA HASIČŮ

SVATÉHO FLORIÁNA

V NEDĚLI 4. KVĚTNA 2025

Mše svatá v kostele sv. Michaela

Požehnání nové hasičské zbrojnice

Požehnání nové zásahové cisterny JSDH Vlachovice

Požehnání nového dopravního automobilu JSDH Vrbětice

VŠICHNI JSOU SRDEČNĚ ZVÁNI



Vážený spoluobčané,

letos si musíme připomenout významné výročí tohoto roku, a to 80leté výročí osvobození naší obce dne 2. května 1945. Během konce dubna procházelo Vlachovicemi i sousedními Vrbeticemi a Haluzicemi ustupující německé vojsko a ničilo za sebou veškeré překážky, mosty atd. Naši obec osvobodili v postupující frontě rumunští vojáci.

Vzpomeňme na naše spoluobčany a jejich rodiny, kteří na toto smutné období doplatili nejvyšší dani.



Obec Vlachovice a Čs. obec legionářská Vás srdečně zve na

vzpomínkovou pietní akci

Neděle 4. 5. 2025

Program:

15.00-17.00 hod

Vzpomínka na naše spoluobčany u památníků ve Vlachovicích a Vrbeticích

18.00 hod – Kulturní dům ve Vlachovicích

Beseda „Osvobození našeho kraje“ - PhDr. Ladislav Slámečka

- Činnost Obrany národa
- Partyzánské hnutí na Vlachovsku

Součástí besedy bude

výstava dokumentů a fotografií





do Mateřské školy Vlachovice,
okres Zlín, příspěvková organizace
pro školní rok 2025 - 2026 proběhne
5.5. a 6.5.2025
v čase od 8,00 do 16,00 hodin

Žádost je možné doručit jedním z následujících způsobů:

- osobním podáním v MŠ ve dnech zápisu
- prostřednictvím datové schránky školy: 7i5vx89
- e-mailem s uznávaným e-podpisem
(nelze zaslat jen prostý e-mail) - skolka@vlachovice.cz

Přineste si s sebou:

- vyplněnou žádost s potvrzením lékaře o povinném očkování dítěte
- rodný list dítěte
- platný občanský průkaz zákonného zástupce

Všechny informace včetně formuláře žádosti ke stažení najdete
na webových stránkách školy: www.msvlachovice.cz a na vývěsní
skříňce u hlavního vchodu do budovy mateřské školy.

Těšíme se na Vás.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VLACHOVICE SLAVÍME 100 LET



7. KVĚTNA 2025 OD 14:30

Přijďte si zavzpomínat, prohlédnout si,
pobavit se, usednout do školních lavic
a slavit s námi.



Těšíme se na vás.
žáci a zaměstnanci školy

OKRESNÍ MYSLIVECKÝ SPOLEK ZLÍN A MYSLIVECKÝ SPOLEK VALAŠSKO VLACHOVICE
VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA

CHOVATELSKOU PŘEHLÍDKU TROFEJÍ za loveckou sezónu 2024/2025

pořádanou za podpory Zlínského kraje, Magistrátu města Zlín
a Městských úřadů Otrokovice, Vizovice, Luhačovice a Valašské Klobouky a Obce Vlachovice

Chovatelská přehlídka bude slavnostně zahájena
v sobotu 10.5.2025 v 9:00 hodin v Kulturním domě ve Vlachovicích

Doprovodný program

- Trubači SLŠ Hranice, ukázky vábení
- Výstava fotografií Jiřího Skácila

Sobota 10.5.2025

9.00 hod. – Jarní svod psů

Neděle 11.5.2025

10.30 hod. – Svatohubertská mše v kostele Sv. Michaela

Otevřeno: sobota 10.5.2025 9-18 hodin
neděle 11.5.2025 9-18 hodin
pondělí 12.5.2025 9-12 hodin

Zvěřinové občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné. Těšíme se na Vaši návštěvu!



SK VLACHOVICE ZVE VŠECHNY DĚTI NA

DĚTSKÝ den

**NEDĚLE 01.06.2025
V ČASE 14:00–18:00 HOD.
HŘIŠTĚ VLACHOVICE**



Co na vás na
dětském dnu bude
čekat?

- ⚽ Skákací hrady pro větší i menší děti
- ⚽ Odpoledne plné zábavy a her
- ⚽ Občerstvení z bufetu a udrny
- ⚽ Dobro-kavárna se skvělými dezerty

Podrobnosti budou zveřejněny na fb profilu SK Vlachovice.



VLACHOVICKO-VRBĚTICKÝ ZPRAVODAJ – č. 5/2025 Pro občany Vlachovic a Vrbetic zdarma, vydává: Obec Vlachovice, tel.: 577 324 026, www.vlachovice.cz Kontakty: starosta Zdeněk Hověžák, tel.: 725 121 157, místostarostka Mgr. Miroslava Zoubková, tel.: 724 070 067. Odpovědný redaktor a grafická úprava: Mgr. Miroslava Zoubková, zpravodajvlachovice@seznam.cz Uzávěrka dalšího čísla je 25. 5. 2025, Budeme rádi za Vaše připomínky, náměty a spolupráci. Barevná verze Vlachovických listů ke stažení i na www.vlachovice.cz. Náklad 540 ks